[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»

О  внесении  изменений  в решение  Киясовского  районного Совета

депутатов от 22.12.2008 №  215 «О бюджете муниципального

образования «Киясовский район» на 2009 год
В связи с перераспределением средств бюджета муниципального образования «Киясовский район», в соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Киясовский район», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Киясовский район»  районный Совет депутатов
РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» от 22.12.2008 № 215 «О бюджете муниципального образования «Киясовский район» на 2009 год» следующие изменения:

- в пункте 1 слова и цифры «доходам в сумме  171736 тысяч рублей» исключить, вместо них указать «доходам в сумме 171406 тыс.рублей», слова и цифры «расходам в сумме  172569 тысяч рублей» исключить, вместо них указать  «расходам в сумме 172254 тысяч рублей»;

2.  Внести изменения в  приложения 1,2,4,5,6,14 к вышеназванному решению  (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Киясовского района.

Глава муниципального образования

 «Киясовский район»                                                                             А.В. Максимов
с.Киясово

16 февраля 2009 года

№ 236

	Изменения в приложение 1- доходы

к  решению Киясовского
районного Совета депутатов
от 22.12.2008 г. № 215

Доходы бюджета муниципального образования "Киясовский район"
Удмуртской Республики на 2009 год
в тыс. руб.

Код БКД

Наименование

Изменения

30000000

00

0000

000

ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

-330,0

ИТОГО ДОХОДОВ

-330,0

ДЕФИЦИТ

-15

	Изменения в приложение 1- расходы

	к  решению Киясовского

	районного Совета депутатов

	от  22.12. 2008 г. № 215

	Функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования "Киясовский район" на 2009 год

	тыс. руб.

	Раздел
	Под-раз-дел
	Название
	Изменения

	03

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	133,0

	03
	02
	Органы внутренних дел
	133,0

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	455,8

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	455,8

	07

	Образование
	-251,8

	07
	02
	Общее образование
	-251,8

	08

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	-126,0

	08
	01
	Культура
	-126,0

	09

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	-78,0

	09
	02
	Амбулаторная помощь
	-78,0

	10

	Социальная политика
	15,0

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	15,0

	11

	Межбюджетные трансферты
	-133,0

	11
	04
	Другие межбюджетные трансферты
	-133,0

	Итого
	15

	Расходы за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	-330

	Всего расходов
	-315

Изменения в приложение 2

к решению Киясовского
районного Совета депутатов

от 22.12.2008   № 215

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Киясовский район» на 2009 год
                                                                                                                                       в тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	15

	в том числе

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков на счетах по учету средств бюджетов
	15

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-330

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-330

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-330

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков  денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	-330

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	-315

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	-315

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-315

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств   бюджетов муниципальных районов
	-315

	Изменения в приложение № 4

к решению Киясовского
районного Совета депутатов

от  22 12.2008 г. № 215

	Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования
«Киясовский район» на 2009 год по разделам и подразделам, целевым статьям
и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов
Российской Федерации

	тыс.руб.

	Наименование расходов
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Изменения

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	133,0

	Органы внутренних дел
	0302

	133,0

	Целевые программы муниципальных образований
	0302
	7950000

	133,0

	Программа по усилению борьбы с преступностью и профилактике правонарушений в Киясовском районе
	0302
	7950500

	133,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0302
	7950500
	500
	133,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	455,8

	Жилищное хозяйство
	0501

	455,8

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	0501
	0980000

	455,8

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	0501
	0980200

	455,8

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	0501
	0980201

	313,4

	Субсидии юридическим лицам
	0501
	0980201
	006
	313,4

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	0501
	0980202

	142,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0501
	0980202
	500
	142,4

	Образование
	0700

	-251,8

	Общее образование
	0702

	-251,8

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	0702
	4210000

	-251,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0702
	4219900

	-251,8

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	0702
	4219980

	-251,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0702
	4219980
	001
	-251,8

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800

	-126,0

	Культура
	0801

	-126,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	0801
	4400000

	-126,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900

	-126,0

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	0801
	4409980

	-126,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409980
	001
	-126,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	0900

	-78,0

	Амбулаторная помощь
	0902

	-78,0

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	0902
	4700000

	-78,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0902
	4709900

	-78,0

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	0902
	4709980

	-78,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0902
	4709980
	001
	-78,0

	Социальная политика
	1000

	15,0

	Социальное обеспечение населения
	1003

	15,0

	Социальная помощь
	1003
	5050000

	15,0

	Мероприятия в области социальной политики
	1003
	5053300

	15,0

	Мероприятия в области социальной политики (оказание материальной помощи Президентом УР)
	1003
	5053390

	15,0

	Социальные выплаты
	1003
	5053390
	005
	15,0

	Межбюджетные трансферты
	1100

	-133,0

	Другие межбюджетные трансферты
	1104

	-133,0

	Межбюджетные трансферты
	1104
	5210000

	-133,0

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	1104
	5210300

	-133,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1104
	5210300
	017
	-133,0

	Итого

	15,0

	Расходы за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	-330,0

	Всего расходов

	-315,0

	Изменения в приложение № 5

	к решению Киясовского

	районного Совета депутатов

	от  22 12.2008 г. № 215

	Ведомственная классификация расходов бюджета муниципального образования "Киясовский район" на 2009 год

	тыс.руб.

	Название
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Измене-ния

	Администрация муниципального образования "Киясовский район"
	509

	588,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	509
	03

	133,0

	Органы внутренних дел
	509
	03
	02

	133,0

	Целевые программы муниципальных образований
	509
	03
	02
	7950000

	133,0

	Программа по усилению борьбы с преступностью и профилактике правонарушений в Киясовском районе
	590
	03
	02
	7950500

	133,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	509
	03
	02
	7950500
	500
	133,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	509
	05

	455,8

	Жилищное хозяйство
	509
	05
	01

	455,8

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	509
	05
	01
	0980000

	455,8

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	509
	05
	01
	0980200

	455,8

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	509
	05
	01
	0980201

	313,4

	Субсидии юридическим лицам
	509
	05
	01
	0980201
	006
	313,4

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	509
	05
	01
	0980202

	142,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	509
	05
	01
	0980202
	500
	142,4

	Отдел народного образования администрации Муниципального образования "Киясовский район"
	512

	-251,8

	Образование
	512
	07

	-251,8

	Общее образование
	512
	07
	02

	-251,8

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	512
	07
	02
	4210000

	-251,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	512
	07
	02
	4219900

	-251,8

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	512
	07
	02
	4219980

	-251,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	512
	07
	02
	4219980
	001
	-251,8

	Отдел культуры администрации муниципального образования "Киясовский район"
	515

	-126,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	515
	08

	-126,0

	Культура
	515
	08
	01

	-126,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	515
	08
	01
	4400000

	-126,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	515
	08
	01
	4409900

	-126,0

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	515
	08
	01
	4409980

	-126,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	515
	08
	01
	4409980
	001
	-126,0

	Муниципальное учреждение здравоохранения Киясовская центральная районная больница
	516

	-78,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	516
	09

	-78,0

	Амбулаторная помощь
	516
	09
	02

	-78,0

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	516
	09
	02
	4700000

	-78,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	516
	09
	02
	4709900

	-78,0

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	516
	09
	02
	4709980

	-78,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	516
	09
	02
	4709980
	001
	-78,0

	Комплексный центр социального обслуживания населения Киясовского района Удмуртской Республики
	517

	15,0

	Социальная политика
	517
	10

	15,0

	Социальное обеспечение населения
	517
	10
	03

	15,0

	Социальная помощь
	517
	10
	03
	5050000

	15,0

	Мероприятия в области социальной политики
	517
	10
	03
	5053300

	15,0

	Мероприятия в области социальной политики (оказание материальной помощи Президентом УР))
	517
	10
	03
	5053390

	15,0

	Социальные выплаты
	517
	10
	03
	5053390
	005

	Управление финансов Министерства финансов Удмуртской Республики в Киясовском районе
	892

	-133,0

	Межбюджетные трансферты
	892
	11

	-133,0

	Другие межбюджетные трансферты
	892
	11
	04

	-133,0

	Межбюджетные трансферты
	892
	11
	04
	5210000

	-133,0

	Иные межбюджетные трансферты  бюджетам бюджетной системы
	892
	11
	04
	5210300

	-133,0

	Иные межбюджетные трансферты
	892
	11
	04
	5210300
	017
	-133,0

	Итого

	15,0

	Расходы за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

	-330,0

	Всего расходов

	-315,0

Изменения в приложение № 6

к решению Киясовского

районного Совета депутатов

от 22.12.2008 г. № 215

Распределение муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования «Киясовский район» на 2009 год
                                                                                                                                       тыс.руб
	Название
	Целевая статья
	Раздел
	Подраздел
	Вид расхо-дов
	ведомство
	Изменения

	Программа по усилению борьбы с преступностью и профилактике правонарушений в Киясовском районе
	7950500

	133,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	7950500
	03

	133,0

	Органы внутренних дел
	7950500
	03
	02

	133,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	7950500
	03
	02
	500

	133,0

	Администрация муниципального образования «Киясовский район»
	7950500
	03
	02
	500
	509
	133,0

	Итого

	133,0

	Изменения в приложение 14

к решению Киясовского
районного Совета депутатов

от 22 .12.2008 г. № 215

Свод доходов и расходов от  приносящей доход деятельности на 2009 год

                                                                                                                                в тыс. руб.

	Вид дохода
	Наименование
	Изменения

	Доходы

	3 00 00000 00 0000 000
	Доходы от приносящей доход деятельности
	-330

	Всего доходов
	-330

	Подраздел
	Расходы

	0801
	Культура
	-330

	Всего расходов
	-330